

Rändajaile. 1. Vooremaastik kihelkonna lääneosas. Jaagupi tän. mööda Tartust välja. Kohe linna majade vahelt välja jõudmisel on pahemat kätt A. Le Coq'i õllevabrik pika korstnaga, kaugemal Tähtvere park ja paremat kätt järsult oruveerult vaade ahenduvale Emajõe ürgorule, selgejoonelise uhtlammiga. Paistab kätte ka oru järsk ülejõe-veer surnuaedadega. Edasi Tähtvere mõisa (2 km linnast) rohkete hoonete rühm, millest Emajõe poole viib jääsurumisest viltukasvanud vanade pajude servatud varjukas „pajude-allee“. Mõisa



Markus'e foto.

137. joon. Tartu Maarja kirik.

rohtaias tüübiline sälkorg, veetatud ainult kevadeti ja sügiseti sadude järel. Mõisast mööda läheb maantee Emajõe oruveeru pidi. Tähtvere Jaani-Jüri talu kohal moodustub selle loodekagu suunaline künnisvoor. Raudtee ja maantee risti läheduses Vorbuse mõisa (4.3 km Tähtvere mõisast). Sellest läbi läheb tee pahemat kätt Vanaseme telliskivivabrikusse (1.2 km teest kõrval), otse aga — vallamaja juurest algavale voo-rele (1.5 km pikk). Vorbuse mõisast 1 km mööda raudteed edasi Jänese raudtee-sild. Sealt Emajõe uurdeperve mööda Jänese puusillani (umb. 800 m), kust viib maantee läbi Maramaa mõisa ja mööda endisest Vasula kõrtsist Vasula mõisa, silla otsast 7 km, tee lõikab ebamää-rast Maramaa voort; Vasula kõrt-sist peale jookseb tee mööda Amme jõe oru veeru. Uhtlamm-org silmuskleva jõega, üle oru Kõõluste ja Sootaguse voor. Vasula mõisast (park!) mööda alleed, mis piki lõikab laia järsunõlvalist ja põldudega kae-tud Vasula voort, kuni Pärna tl teeristini (tee lähedal pahemat kätt voore kõrgeim koht — 38 m suhteliselt ja 81 m iseliselt). Pärna taludest mööda üle madala põdsastunud moldoru kuni Verkase talu teeristini Haava voorel (Vasula mõisast 3.9 km), kust vaade Engavere voorele, Amme jõe orule ja üle jõe Kobratu servakuhjatistele. Tagasi üle Vasula allee kuni Andrese talu teeristini (3.5 km), sealt pahemat kätt käänares läbi Vasula metsa (Laane metsavahist — teeristist 2.2 km — mõnisada sammu edasi kääneb tee pahemat kätt läbi metsa pikli-kule Vasula järvele; järv maanteest ainult 400 m kõrval) Vahi kooli-